
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GEGUŽĖS 26 D. 

NUTARIMO NR. 634 „DĖL BEŠEIMININKIO, KONFISKUOTO, VALSTYBĖS 

PAVELDĖTO, Į VALSTYBĖS PAJAMAS PERDUOTO TURTO, DAIKTINIŲ 

ĮRODYMŲ, LOBIŲ IR RADINIŲ PERDAVIMO, APSKAITYMO, SAUGOJIMO, 

REALIZAVIMO, GRĄŽINIMO IR PRIPAŽINIMO ATLIEKOMIS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
2012 m. balandžio 11 d. Nr. 388 

Vilnius 

 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 
Pakeisti Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės pajamas perduoto 

turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2004 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės 

paveldėto, į valstybės pajamas perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, 
apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių 
patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 86-3119; 2005, Nr. 109-3978; 2006, Nr. 132-4996; 2010, Nr. 

97-5032; 2011, Nr. 10-442):  
1. Išdėstyti 341 punktą taip: 

„341. Siekiant nustatyti statinių, kurie neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi), 
savininkus, šių statinių perėmimo ar apskaitos dokumentus surašęs subjektas 6 mėnesius savo 
interneto svetainėje, seniūnijos, kurios teritorijoje yra statinys, informaciniame stende ir bent 

kartą – nacionaliniame laikraštyje kviečia atsiliepti savininkus ir asmenis, turinčius turtinių 
teisių į šiuos statinius.“  

2. Išdėstyti 35 punktą taip: 
„35. Jeigu turto savininkas neatsirado ir praėjo įstatymo nustatytas terminas nuo tos 

dienos, kurią turtas buvo apskaitytas mokesčių inspekcijoje, mokesčių inspekcijos pareigūnai 

per 10 darbo dienų turi kreiptis į teismą su pareiškimu dėl tokio turto pripažinimo 
bešeimininkiu. Prie pareiškimo teismui turi būti pridėtas turto perėmimo dokumentas, 

ekspertizės išvados, turto vertinimo ataskaita, registracijos dokumentai, atitinkamų institucijų 
(policijos, prokuratūros ir panašiai) atsakymai, kad šis turtas nėra pavogtas ar slepiamas kaip 
nusikaltimo įrankis, ir kiti dokumentai. 

Savivaldybių vykdomosios institucijos ir Susisiekimo ministerijos įgaliotos 
organizacijos dėl jų apskaitytų statinių pripažinimo bešeimininkiais ir perdavimo 

savivaldybės ar valstybės nuosavybėn kreipiasi į teismą, pateikdamos jam prašymą 
(pareiškimą), statinio apskaitos aktą, skelbimus apie statinio savininko paiešką, rašytinį 
patvirtinimą, kad informacija 6 mėnesius skelbta interneto svetainėje, seniūno raštą, 

patvirtinantį, kad skelbimas 6 mėnesius skelbtas informaciniame stende (gali būti pridedama 
skelbimo fotofiksacija pirmą ir paskutinę paskelbimo dieną), ir kitus dokumentus apie statinį, 

jeigu institucija jų turi; nerealizuotini statiniai Nekilnojamojo turto registre neregistruojami.“  
 
 

 
MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 
 
FINANSŲ MINISTRĖ INGRIDA ŠIMONYTĖ 


